ĐẢNG UỶ DCĐ TỈNH LAI CHÂU

ĐẢNG UỶ VĂN PHÒNG UBND TỈNH

*

Số: 235 CV/ĐU

Về việc Hướng dẫn nội dung tuyên truyền tháng 12 năm 2013.
	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Lai Châu, ngày 09  tháng 12  năm 2013

Kính gửi: Các chi bộ trực thuộc Đảng bộ Văn phòng UBND tỉnh

Thực hiện Hướng dẫn số 56-HD/ĐU, ngày 27 tháng 11 năm 2013, Công văn số 335-CV/ĐU ngày 18/11/2013 của Đảng uỷ Dân chính Đảng tỉnh về Hướng dẫn nội dung tuyên truyền tháng 12 năm 2013 và tuyên truyền về việc Việt Nam được bầu là thành viên Hội đồng nhân quyền Liên hợp quốc,
Đảng uỷ Văn phòng UBND tỉnh yêu cầu Cấp uỷ các chi bộ trực thuộc lãnh đạo thực hiện tốt một số nội dung sau:

- Thực hiện tốt công tác tuyên truyền tháng 12 năm 2013, tập trung vào 7 nội dung theo Hướng dẫn số 56-HD/ĐU, ngày 27/11/2013 của Đảng uỷ Dân chính Đảng tỉnh; ngoài ra cần nhấn mạnh một số sự kiện quan trọng diễn ra trong tháng 12 năm 2013 như: Kỳ họp thứ 7 HĐND tỉnh (khoá XIII); kỷ niệm 60 năm Bác Hồ gửi thư cho đồng bào và cán bộ Lai Châu (12/12); 67 năm ngày toàn quốc kháng chiến (19/12); 69 năm ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12); 24 năm ngày hội Quốc phòng  toàn dân (22/12) …

- Tổ chức tuyên truyền Việt Nam được bầu là thành viên Hội đồng nhân quyền Liên hợp quốc nhiệm kỳ 2014 – 2016 tới toàn thể cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động của đơn vị.
Hướng dẫn  nội dung tuyên truyền nêu trên và tài liệu tuyên truyền về Việt Nam được bầu là thành viên Hội đồng nhân quyền Liên hợp quốc,  yêu cầu Cấp uỷ các chi bộ download trên Trang thông tin điện tử Văn phòng, mục Hoạt động của Đảng uỷ Văn phòng.

Các nội dung tuyên truyền nêu trên, yêu cầu Cấp uỷ các chi bộ lãnh, chỉ đạo đưa vào nội dung sinh hoạt tháng 12 năm 2013 của  chi bộ. Kết thúc đợt tuyên truyền, có báo cáo kết quả gửi về phòng Hành chính – Tổ chức tổng hợp báo cáo Đảng uỷ cấp trên.

Nhận được Công văn này, yêu cầu Cấp uỷ các chi bộ trực thuộc nghiêm túc triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:

 - Như trên;
 - Đ/c Bí thư Đ.bộ (b.c)
 - Lưu VT, ĐU.
	T/M BAN CHẤP HÀNH ĐẢNG BỘ
PHÓ BÍ THƯ

(đã ký)
Lê Thanh Hải

PAGE
2